

Pan
Mateusz MORAWIECKI
Prezes Rady Ministrów RP
Warszawa

Szanowny Panie Premierze!

Z dużym spokojem, mającym swoje źródło w niezłej znajomości przebiegu realizacji najszlachetniejszych nawet planów i programów działania – obserwowałem tak głośno przez Pana Premiera promowany Polski Ład. Na tyle długo żyję bowiem na świecie, by ponad wszelką wątpliwość wiedzieć, iż ostatecznym weryfikatorem publicznie ogłaszanych oraz równie publicznie zachwalanych planów i programów jest praktyka społeczna.

Ten oczywisty w zorganizowanym życiu społecznym etap osiągnął i firmowany przez Pana Premiera Polski Ład. Dla mojej formacji, dysponującej w końcu długim doświadczeniem w sprawowaniu władzy lub współuczestniczącym w jej sprawowaniu (Pan jako historyk wie, że to doświadczenie sięga 1908r., gdy neostańczycy z Michałem Bobrzyńskim na czele zawarli kompromis z PSL Jana Stapińskiego) było oczywiste, że nieuchronna jest praktyczna weryfikacja planów.

Nie jest tajemnicą, że Polski Ład wszedł w ten właśnie etap, zaś praktyczna strona dokonującej się weryfikacji rażąco odbiega od poprzedzających tę praktykę zapowiedzi. Postawiony w jaskrawym świetle, kierowany przez Pana Rząd RP wszedł na szlak poszukiwania winnych zaistniałego stanu rzeczy, a z ostatnich medialnych doniesień wynika, iż sprawca ten został zidentyfikowany. Przyczyną sprawczą mojego pisma do Pana Premiera nie jest jednak komentowanie osobowych zmian na stanowiskach ministerialnych, lecz przekazanie informacji o kolejnych, fatalnych dla drobnych przedsiębiorców skutkach wprowadzenia w życie sztandarowego programu podatkowo-finansowego rządzącej formacji. Informacje tej natury docierają do mojego biura, natomiast mogę je odnotować jako przykład kolejnych szlabanów postawionych małej przedsiębiorczości na jej drodze do normalnego rozwoju. Dlatego w załączeniu przekazuję przysłane do mojego biura pisma, bo obrazują one praktyczną stronę i wymierne rzeczowo skutki generowane przez wdrażaną reformę. Proszę zatem o włączenie tych sygnałów do będących, sądzę, w

Pańskim posiadaniu podobnej natury materiałów i uwzględnienie ich przy podejmowaniu decyzji korygujących.
Zał. 4

Z poważaniem

POSEŁ RP
Władysław KOSINIAK-KAMYSZ
Władysław Kosiniak-Kamysz

Do wiadomości

1 Pan Władysław Gurgul